
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 071, DE 08 DE JUNHO DE 2015. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 
  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 137, de 07 de outubro de 2014,  
publicado no DOU de 09 de outubro de 2014. 

 
Processo N. 23081.009038/2014-02 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Clínica de Grandes Animais/CCR 
Área: Medicina Veterinária/Reprodução Animal/Ginecologia e Andrologia Animal 
(Andrologia) 
 
Não houve candidato aprovado. 
 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 015, de 19 de fevereiro de 2015,  
publicado no DOU de 23 de fevereiro de 2015. 

 
Processo N. 23081.018804/2014-11 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia de Transportes e Planejamento e Operação de Transportes 
 
Não houve candidato aprovado. 

 
 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
                                      
 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                   Reitor  

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


